
 
サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、 

サポーターの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。 ※講座は無料で受講頂けます。 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

―●今年もよろしくお願いします― 
旧年中は藤沢市市民活動支援施設の運営にご協力を賜り、 

誠にありがとうございました。 

本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

昨年末、推進センターも 20周年を迎えることができました。開設

の翌年よりサポートクラブの仕組を作り、こんなにも長い間支えて

頂いたのかと考えると、とても感慨深く、今後の運営においても心強

く感じます。改めて、感謝申し上げます。 

一昨年より続くコロナ禍の中でも、サポートクラブの皆様に少し

ずつご協力を賜りながら運営を続けてまいりました。新しい年を迎

えても社会の中から不安が払拭されない日々が続いておりますが、

環境は厳しくとも、地域を支える活動を支える場として、精一杯努め

てまいります。皆さまにもお付き合いいただければ幸いです。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

特定非営利活動法人藤沢市民活動推進機構 

理事長 手塚明美 

 

本年の目標として、サポーターの活動の幅をより広げていきたい

と考えております。まずは、皆様のご意見・ご関心を企画立案に活か

していくような「参画型」のお願いを増やしていきたいと思います。

新型コロナの影響により、計画づくりの話に参加するどころか、 

イベント自体が出来ない日々が続いてきました。 

サポーターの皆様に計画の段階からご参加いただき、皆さんと 

一緒にサポートクラブの活動の質を良くしたいと考えております。

今年もよろしくお願いします。 

サポートクラブ担当 須永洋平 
 

2022 年 1 月 

15 土  

16 日  

17 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

18 火  

19 水  

20 木  

21 金  

22 土 
■14:00～ 
サポートクラブ運営ミーティング 

23 日  

24 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

25 火  

26 水  

27 木  

28 金 
❄14:00～湘南台パネル展示作業 
■湘南台駅地下 

市民活動紹介展示 (2/10 まで) 

29 土  

30 日  

31 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

2022 年 2 月 

1 火  

2 水  

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月 

🌙10:00～PC なんでも相談 

❄10:00～F-wave 封入 

❄13:30～市役所パネル展示作業 

8 火 
■市役所本庁舎 

市民活動パネル展示(2/17 まで) 

9 水  

10 木 ❄14:00～湘南台パネル撤去作業 

11 金  

12 土  

13 日 ★13:30～マネジメント講座(ボラ) 

14 月 🌙10:00～PC なんでも相談 

15 火  

16 水  

17 木  

18 金 ❄13:30～市役所パネル撤去作業 

19 土  

20 日  

21 月 
🌙10:00～PC なんでも相談 

★13:30～IT講座(WEB①) 

22 火  

23 水  

24 木  

25 金  

26 土  

27 日  

28 月 
🌙10:00～PC なんでも相談 
★13:30～IT講座(WEB②) 

凡
例 

🌙IT チーム 
☀配架チーム 

✿プラザチーム 

○イベントチーム 
❄ワークチーム 

★講座等 ■その他 

今月号のメニュー 

(表) ●今年もよろしくおねがいします 

(裏) ●参加者募集 ●サポーター募集 ●書き損じはがき 

 

２０２２年１月号 



――――――●参加者募集のお知らせ―――――― 
サポートクラブの運営を一緒に考えませんか？ 

来年度のサポートクラブの活動・運営について、やってみたいこと等、アイデアを出し合ってみま

せんか？意見交換をしあってサポーターの活動を広げていきましょう。また、本誌「サポートクラブ

レター」の編集打合せも併せて行います。 

次回は1月22日(土)14時から推進センターで開催します。オンライン(Zoom)でもご参会可能です。 

皆さまのご参加をお待ちしています。 

名称 サポートクラブ運営ミーティング 

日時 2022 年 1月 22 日(土) 14:00～15:00 

場所 推進センター ※Zoom参加も可能です 

内容 
サポートクラブ活動のアイデア交換 ※4月以降の活動について 

クラブレター2月号の編集案打合せ 

Zoom 
https://us06web.zoom.us/j/84768346455?pwd=WmtlNFNmU2JGZ2haeGFpektPNll6UT09 

ミーティング ID : 847 6834 6455    パスコード : 866129 

お申込 推進センター 担当：須永・関野 0466-54-4510 
 

――――――●サポーター募集のお知らせ――――― 
パネル展示 展示設営・撤去 

市内で活躍されている市民活動を広く一般の市民の方に周知・アピールするため、市民活動パネル

展示を湘南台駅地下通路と藤沢市役所本庁舎の 2か所にて実施します。パネル展示の設営と撤収のお

手伝いいただける方を募集いたします。それぞれの会場での設営・撤収の実施日は下記のとおりです。

ご支援、よろしくお願いします。 
 
 

藤沢市役所 会場 
名称 市民活動パネル展示 設置・撤収 

日時 
設置： 2 月 7 日(月) 13:30～15:00 

撤収： 2 月 18 日(金) 13:30～15:00 

集合 
場所 

設置：藤沢市市民活動推進センター 

撤収：藤沢市役所本庁舎 1階 

内容 パネルの移動、設置、撤収等 

申込 市民活動推進センター 担当：須永・関野 

湘南台駅地下 会場 
名称 市民活動紹介展示 設置・撤収 

日時 
設置： 1 月 28 日(金) 14:00～16:00 

撤収： 2 月 10 日(木) 14:00～16:00 

集合 
場所 

設置・撤収：湘南台駅地下ギャラリー 

内容 パネルの設置、撤収等 

申込 市民活動プラザむつあい 担当：生田・林 

――●書き損じはがきのご寄贈をお願いします―― 
年末年始に年賀はがきをたくさん送ったり、受け取ったりされましたか？ もし、「書き損じた年

賀状」がございましたら、ご寄贈をお願いします。ご寄贈いただいたはがきは、換金して NPO 等で活

動しているワカモノの活動支援に充てさせて頂きます。集めたはがきは、推進センター、及びプラザ

むつあいまでお願いします。「書き損じはがき」や「使用していない切手」もお願いします。 

お問合せ先 
サポーターの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる 

講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！ 
 
市民活動推進センター  担当：須永 ☎0466-54-4510 f-npoc@shonanfujisawa.com 

市民活動プラザむつあい 担当：堀  ☎0466-81-0222 f-npoplaza@shonanfujisawa.com 


