



支援施設サポートクラブレター

2022年1月号

サポートクラブレターでは、市民活動支援施設の今後の講座・イベントの実施予定や、
サポーターの皆様にご協力いただきたい内容をご案内しています。
※講座は無料で受講頂けます。

今月号のメニュー

- (表) ●今年もよろしくおねがいします
(裏) ●参加者募集 ●サポーター募集 ●書き損じはがき

—●今年もよろしくお願ひします—

旧年中は藤沢市市民活動支援施設の運営にご協力を賜り、
誠にありがとうございました。

本年も何卒よろしくお願ひ申し上げます。

昨年末、推進センターも20周年を迎えることができました。開設の翌年よりサポートクラブの仕組を作り、こんなにも長い間支えて頂いたのかと考えると、とても感慨深く、今後の運営においても心強く感じます。改めて、感謝申し上げます。

一昨年より続くコロナ禍の中でも、サポートクラブの皆様に少しずつご協力を賜りながら運営を続けてまいりました。新しい年を迎えるも社会の中から不安が払拭されない日々が続いておりますが、環境は厳しくとも、地域を支える活動を支える場として、精一杯努めてまいります。皆さんにもお付き合いいただければ幸いです。

本年もどうぞよろしくお願ひいたします。

特定非営利活動法人藤沢市民活動推進機構

理事長 手塚明美

本年の目標として、サポーターの活動の幅をより広げていきたいと考えております。まずは、皆様のご意見・ご関心を企画立案に活かしていくような「参画型」のお願いを増やしていきたいと思います。新型コロナの影響により、計画づくりの話に参加するどころか、イベント自体が出来ない日々が続いてきました。

サポーターの皆様に計画の段階からご参加いただき、皆さんと一緒にサポートクラブの活動の質を良くしたいと考えております。今年もよろしくお願ひします。

サポートクラブ担当 須永洋平

2022年1月	
15	土
16	日
17	月
18	火
19	水
20	木
21	金
22	土
23	日
24	月
25	火
26	水
27	木
28	金
29	土
30	日
31	月

2022年2月	
1	火
2	水
3	木
4	金
5	土
6	日
7	月
8	火
9	水
10	木
11	金
12	土
13	日
14	月
15	火
16	水
17	木
18	金
19	土
20	日
21	月
22	火
23	水
24	木
25	金
26	土
27	日
28	月

●ITチーム ○イベントチーム
凡例 *配架チーム *ワークチーム
✿プラザチーム ★講座等 ■その他

●参加者募集のお知らせ サポートクラブの運営を一緒に考えませんか？

来年度のサポートクラブの活動・運営について、やってみたいこと等、アイデアを出し合ってみませんか？意見交換をしあってサポートーの活動を広げていきましょう。また、本誌「サポートクラブレター」の編集打合せも併せて行います。

次回は1月22日(土)14時から推進センターで開催します。オンライン(Zoom)でもご参会可能です。皆さまのご参加をお待ちしています。

名称	サポートクラブ運営ミーティング	
日時	2022年1月22日(土) 14:00~15:00	
場所	推進センター ※Zoom参加も可能です	
内容	サポートクラブ活動のアイデア交換 ※4月以降の活動について クラブレター2月号の編集案打合せ	
Zoom	https://us06web.zoom.us/j/84768346455?pwd=WmtlNFNmU2JGZ2haeGFpektPNll6UT09 ミーティングID: 847 6834 6455 パスコード: 866129	
お申込	推進センター 担当:須永・関野 0466-54-4510	

● サポーター募集のお知らせ パネル展示 展示設営・撤去

市内で活躍されている市民活動を広く一般の市民の方に周知・アピールするため、市民活動パネル展示を湘南台駅地下通路と藤沢市役所本庁舎の2か所にて実施します。パネル展示の設営と撤収のお手伝いいただける方を募集いたします。それぞれの会場での設営・撤収の実施日は下記のとおりです。ご支援、よろしくお願いします。

藤沢市役所 会場

名称	市民活動パネル展示 設置・撤収
日時	設置: 2月7日(月) 13:30~15:00 撤収: 2月18日(金) 13:30~15:00
集合場所	設置: 藤沢市市民活動推進センター 撤収: 藤沢市役所本庁舎1階
内容	パネルの移動、設置、撤収等
申込	市民活動推進センター 担当:須永・関野

湘南台駅地下 会場

名称	市民活動紹介展示 設置・撤収
日時	設置: 1月28日(金) 14:00~16:00 撤収: 2月10日(木) 14:00~16:00
集合場所	設置・撤収: 湘南台駅地下ギャラリー
内容	パネルの設置、撤収等
申込	市民活動プラザむつあい 担当:生田・林

—●書き損じはがきのご寄贈をお願いします—

年末年始に年賀はがきをたくさん送ったり、受け取ったりされましたか？もし、「書き損じた年賀状」がございましたら、ご寄贈をお願いします。ご寄贈いただいたはがきは、換金してNPO等で活動しているワカモノの活動支援に充てさせて頂きます。集めたはがきは、推進センター、及びプラザむつあいまでお願いします。「書き損じはがき」や「使用していない切手」もお願いします。

お問合せ先

サポートーの皆様は、市民活動推進センター、市民活動プラザむつあい、両施設で行われる講座等に無料でご参加頂けます。ぜひご活用ください。その他、お気軽にお電話下さいね！

市民活動推進センター 担当:須永 ☎0466-54-4510 f-npoc@shonanfujisawa.com
市民活動プラザむつあい 担当:堀 ☎0466-81-0222 f-npoplaza@shonanfujisawa.com